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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

0020000000-0
教育部主管

05

ˉ0020010000-6
ˉ教育部

4,006,206,000

0

4,006,206,000 1,976,415,000 415,672,968 114,059,043

0

0

0

0

1,862,355,957

0

01

0

ˉˉ5120014000-5
ˉˉ數位建設

1,493,313,000

0

1,493,313,000 755,902,000 25,622,570 55,240,941

0

0

0

0

700,661,059

0

01

0

ˉˉˉ5120014010-9
ˉˉˉ基礎建設環境

99,000,000

0

99,000,000 49,500,000 0 22,520,963

0

0

0

0

26,979,037

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

99,000,000

0

99,000,000 49,500,000 0 22,520,963

0

0

0

0

26,979,037

0

0

ˉˉˉ5120014010-9*
ˉˉˉ基礎建設環境

592,000,000

0

592,000,000 303,000,000 0 6,760,000

0

0

0

0

296,240,000

0

01

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

592,000,000

0

592,000,000 303,000,000 0 6,760,000

0

0

0

0

296,240,000

0

0

ˉˉˉ5120014020-2
ˉˉˉ數位人才淬煉

332,223,000

0

331,153,000 161,972,000 7,610,000 3,234,017

0

0

-1,070,000

0

158,737,983

0

02

0
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

206,404,000

0

193,734,000 90,966,000 7,610,000 3,228,257

0

0

-12,670,000

0

87,737,743

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

125,819,000

0

137,419,000 71,006,000 0 5,760

0

0

11,600,000

0

71,000,240

0

0

ˉˉˉ5120014020-2*
ˉˉˉ數位人才淬煉

24,090,000

0

25,160,000 18,310,000 0 1,050,118

0

0

1,070,000

0

17,259,882

0

02

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

2,990,000

0

4,060,000 2,710,000 0 400

0

0

1,070,000

0

2,709,600

0

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

16,430,000

0

16,430,000 11,990,000 0 276,564

0

0

0

0

11,713,436

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

4,670,000

0

4,670,000 3,610,000 0 773,154

0

0

0

0

2,836,846

0

0

ˉˉˉ5120014030-6
ˉˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

283,800,000

0

283,800,000 113,720,000 1,609,600 1,259,150

0

0

0

0

112,460,850

0

03

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

34,600,000

0

34,600,000 17,420,000 0 287,800

0

0

0

0

17,132,200

0

0
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

249,200,000

0

249,200,000 96,300,000 1,609,600 971,350

0

0

0

0

95,328,650

0

0

ˉˉˉ5120014030-6*
ˉˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

162,200,000

0

162,200,000 109,400,000 16,402,970 20,416,693

0

0

0

0

88,983,307

0

03

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

4,000,000

0

4,000,000 2,000,000 90,000 76,820

0

0

0

0

1,923,180

0

0

ˉˉˉˉ30
ˉˉˉˉ設備及投資

6,355,000

0

6,355,000 4,229,000 0 1,611,300

0

0

0

0

2,617,700

0

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

151,845,000

0

151,845,000 103,171,000 16,312,970 18,728,573

0

0

0

0

84,442,427

0

0

ˉˉ5320015000-1
ˉˉ城鄉建設

250,000,000

0

250,000,000 51,500,000 5,973,438 29,227,885

0

0

0

0

22,272,115

0

02

0

ˉˉˉ5320015010-5
ˉˉˉ公共服務據點整備

30,000,000

0

30,000,000 16,500,000 4,500,000 8,207,054

0

0

0

0

8,292,946

0

01

0

ˉˉˉˉ20
ˉˉˉˉ業務費

3,000,000

0

3,000,000 3,000,000 4,500,000 -3,000,000

0

0

0

0

6,000,000

0

0
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

27,000,000

0

27,000,000 13,500,000 0 11,207,054

0

0

0

0

2,292,946

0

0

ˉˉˉ5320015010-5*
ˉˉˉ公共服務據點整備

220,000,000

0

220,000,000 35,000,000 1,473,438 21,020,831

0

0

0

0

13,979,169

0

01

0

ˉˉˉˉ40
ˉˉˉˉ獎補助費

220,000,000

0

220,000,000 35,000,000 1,473,438 21,020,831

0

0

0

0

13,979,169

0

0

ˉˉ5120018000-7
ˉˉ人才培育促進就業建設

2,051,803,000

0

2,051,803,000 1,058,813,000 384,076,960 20,391,496

0

0

0

0

1,038,421,504

0

03

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

75,983,000

0

75,983,000 37,903,000 4,110,760 -1,172,768

0

0

0

0

39,075,768

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

1,975,820,000

0

1,975,820,000 1,020,910,000 379,966,200 21,564,264

0

0

0

0

999,345,736

0

0

ˉˉ5120018000-7*
ˉˉ人才培育促進就業建設

211,090,000

0

211,090,000 110,200,000 0 9,198,721

0

0

0

0

101,001,279

0

03

0

ˉˉˉ20
ˉˉˉ業務費

90,000

0

90,000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

0

第4頁



教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

經費累計表
單位：新臺幣元經資門分列

本月實現數
預    算    數科目

款

應付數(3)

執　行　數

項 目 節 代號及名稱

原預算數

追加(減)數 合計

執行較
分配增減數

(4)=(1)-(2)-(3)
截至本月止
累計分配數

(1)

截至本月止
累計實現數(2)

第一預備金
備註

(預付款)

第二預備金

經費流用數

預算調整數

ˉˉˉ30
ˉˉˉ設備及投資

116,640,000

0

123,040,000 68,940,000 0 4,053,465

0

0

6,400,000

0

64,886,535

0

0

ˉˉˉ40
ˉˉˉ獎補助費

94,360,000

0

87,960,000 41,260,000 0 5,145,256

0

0

-6,400,000

0

36,114,744

0

0

合計 4,006,206,000

0

4,006,206,000 1,976,415,000 415,672,968 114,059,043

0

0

0

0

1,862,355,957

0

0

第5頁
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

基礎建設環境 數位人才淬煉 縮短5G偏鄉數位落差 人才培育促進就業建設 公共服務據點整備

20ˉ業務費 87,737,743 6,000,00026,979,037 39,075,76817,132,200

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 0 00 0583,200

ˉ2039ˉ委辦費 87,737,743 6,000,00026,979,037 39,075,76816,549,000

20ˉ業務費* 2,709,600 00 01,923,180

ˉ2039ˉ委辦費* 2,709,600 00 01,923,180

30ˉ設備及投資* 11,713,436 0296,240,000 64,886,5352,617,700

ˉ3020ˉ機械設備費* 0 070,000 00

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 0 0296,170,000 00

ˉ3045ˉ投資* 11,713,436 00 64,886,5352,617,700

40ˉ獎補助費 71,000,240 2,292,9460 999,345,73695,328,650

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 8,010,000 00 5,149,86341,030,000

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 11,231,000 2,292,9460 3,608,44352,089,950

ˉ4025ˉ政府機關間之補助 0 00 0164,700

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 32,966,449 00 637,408,9441,881,900

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 0 00 165,727,2470

ˉ4045ˉ對私校之獎助 18,792,791 00 187,451,239162,100

40ˉ獎補助費* 2,836,846 13,979,1690 36,114,74484,442,427

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 86,000 4,650,4180 346,20040,539,068

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 131,000 9,328,7510 041,673,759

ˉ4025ˉ政府機關間之補助* 0 00 0510,000

ˉ4045ˉ對私校之獎助* 2,619,846 00 35,768,5441,719,600

合計 175,997,865 22,272,115323,219,037 1,139,422,783201,444,157
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

歲出用途別累計表
單位：新臺幣元經資門分列

用途別科目

業務計畫或工作計畫名稱

合計

20ˉ業務費 176,924,748

ˉ2036ˉ按日按件計資酬金 583,200

ˉ2039ˉ委辦費 176,341,548

20ˉ業務費* 4,632,780

ˉ2039ˉ委辦費* 4,632,780

30ˉ設備及投資* 375,457,671

ˉ3020ˉ機械設備費* 70,000

ˉ3030ˉ資訊軟硬體設備費* 296,170,000

ˉ3045ˉ投資* 79,217,671

40ˉ獎補助費 1,167,967,572

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助 54,189,863

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助 69,222,339

ˉ4025ˉ政府機關間之補助 164,700

ˉ4030ˉ對特種基金之補助 672,257,293

ˉ4040ˉ對國內團體之捐助 165,727,247

ˉ4045ˉ對私校之獎助 206,406,130

40ˉ獎補助費* 137,373,186

ˉ4005ˉ對直轄市政府之補助* 45,621,686

ˉ4010ˉ對各縣市政府之補助* 51,133,510

ˉ4025ˉ政府機關間之補助* 510,000

ˉ4045ˉ對私校之獎助* 40,107,990

合計 1,862,355,957



教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

單位：新臺幣元

公庫撥入數分析表

經資門併計

項   目

加          項

歲出實現數
(1)

公庫
分配數
餘額

預付款
(2)

材料
(3)

存出保證金
(4)

零用金
(5)

退還收入(預
收)款
(6)

其他應收款
(7)

減項：
以前年度撥款於
本年度實現數

(8)

公庫撥入數
(9)=(1)+(2)
+(3)+(4)+(5)
+(6)+(7)-(8)

合計 114,059,0431,862,355,957 0 0 0 0 0 0 0 1,862,355,957

本年度 114,059,0431,862,355,957 0 0 0 0 0 0 0 1,862,355,957

　一、本年度經費 114,059,0431,862,355,957 0 0 0 0 0 0 0 1,862,355,957

ˉˉ5120014010
ˉˉ基礎建設環境

29,280,963323,219,037 0 0 0 0 0 0 0 323,219,037

ˉˉ5120014020
ˉˉ數位人才淬煉

4,284,135175,997,865 0 0 0 0 0 0 0 175,997,865

ˉˉ5120014030
ˉˉ縮短5G偏鄉數位落差

21,675,843201,444,157 0 0 0 0 0 0 0 201,444,157

ˉˉ5120018000
ˉˉ人才培育促進就業建設

29,590,2171,139,422,783 0 0 0 0 0 0 0 1,139,422,783

ˉˉ5320015010
ˉˉ公共服務據點整備

29,227,88522,272,115 0 0 0 0 0 0 0 22,272,115

　二、統籌科目 00 0 0 0 0 0 0 0 0

以前年度 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 00 0 0 0 0 0 0 0 0

第8頁



教育部

中華民國113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

平衡表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱 科　　　　目　　　　名　　　　稱金　　　額 金　　　額

1　資產 360,746,120 360,746,1203　淨資產

　13　長期投資 89,224,117 360,746,120　31　資產負債淨額

　　130101　採權益法之投資 　　310101　資產負債淨額77,762,671 360,746,120

　　130102　採權益法之投資評價調整 10,006,446

　　130201　其他長期投資 1,455,000

　14　固定資產 198,922,452

　　140501　機械及設備 90,400,000

　　減：140502　累計折舊─機械及設備 -11,932,800

　　141101　購建中固定資產 120,455,252

　16　無形資產 72,599,551

　　160102　電腦軟體 72,599,551

　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　 360,746,120 360,746,120　　　　　　合　　　　　　計　　　　　　

附註：
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

收入支出表
單位：新臺幣元

科　　　　目　　　　名　　　　稱

金                                             額

本月數 累計數

收入 1,872,362,403415,672,968

　　公庫撥入數 1,862,355,957415,672,968

　　投資收益 10,006,4460

支出 1,511,616,283418,559,855

　　業務支出 176,924,74816,220,760

　　獎補助支出 1,305,340,758399,362,208

　　折舊、折耗及攤銷 29,350,7772,976,887

收支餘絀 360,746,120-2,886,887
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

採權益法之投資明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算性質部分
　

77,762,671

本年度部分
　

77,762,671

113
一百一十三年度
　

77,762,671

12,876,136　5120014000-5
　數位建設
　

11,713,436　　5120014020-2*
　　數位人才淬煉
　

1,162,700　　5120014030-6*
　　縮短5G偏鄉數位落差
　

64,886,535　5120018000-7*
　人才培育促進就業建設
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 77,762,671
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

採權益法之投資評價調整明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

非預算性質部分
　

10,006,446

本年度部分
　

10,006,446

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 10,006,446
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

其他長期投資明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算性質部分
　

1,455,000

本年度部分
　

1,455,000

113
一百一十三年度
　

1,455,000

1,455,000　5120014000-5
　數位建設
　

1,455,000　　5120014030-6*
　　縮短5G偏鄉數位落差
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,455,000
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

機械及設備明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算性質部分
　

90,400,000

本年度部分
　

90,400,000

113
一百一十三年度
　

90,400,000

90,400,000　5120014000-5
　數位建設
　

90,400,000　　5120014010-9*
　　基礎建設環境
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 90,400,000
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

累計折舊─機械及設備明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

非預算性質部分
　

11,932,800

本年度部分
　

11,932,800

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 11,932,800
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

購建中固定資產明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算性質部分
　

120,455,252

本年度部分
　

120,455,252

113
一百一十三年度
　

120,455,252

120,455,252　5120014000-5
　數位建設
　

115,822,472　　5120014010-9*
　　基礎建設環境
　

2,709,600　　5120014020-2*
　　數位人才淬煉
　

1,923,180　　5120014030-6*
　　縮短5G偏鄉數位落差
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 120,455,252
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小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

教育部

中華民國113年01月31日

電腦軟體明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

非預算性質部分
　

-17,417,977

本年度部分
　

-17,417,977

預算性質部分
　

90,017,528

本年度部分
　

90,017,528

113
一百一十三年度
　

90,017,528

90,017,528　5120014000-5
　數位建設
　

90,017,528　　5120014010-9*
　　基礎建設環境
　
　　　　　　　　　　　　總　　　　計 72,599,551
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教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
單位：新臺幣元

科 目 名 稱
取得成本
 (1)

以前年度累計折舊
(耗)/長期投資評價

 (2)
增加數
 (3)

本年度成本變動

減少數
(4)

本年度累計折舊(耗)
/長期投資評價變動數

 (5)

期末帳面金額
(6)=(1)+(2)+(3)

-(4)+(5)

長期投資 0 0 79,217,671 0 10,006,446 89,224,117

土地 0 0 0 0 0 0

土地改良物 0 0 0 0 0 0

房屋建築及設備 0 0 0 0 0 0

機械及設備 0 0 90,400,000 0 -11,932,800 78,467,200

交通及運輸設備 0 0 0 0 0 0

雜項設備 0 0 0 0 0 0

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 169,617,671 0 -1,926,354 167,691,317

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 120,455,252 0 0 120,455,252

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 0 0 90,017,528 17,417,977 0 72,599,551

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　　小　　計 0 0 210,472,780 17,417,977 0 193,054,803

　　合　　計 0 0 380,090,451 17,417,977 -1,926,354 360,746,120

備註：
本年度資本資產成本增加數380,090,451元，係採權益法之投資增加79,217,671元、機械及設備增加90,400,000元、購建中固定資產增加120,455,252元及電腦軟體增加90,017,528元。

第18頁



教育部

中華民國112年01月01日至113年01月31日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

預算執行與會計收支對照表
單位：新臺幣元

調整數預算執行數預算項目 會計收支 會計科目

歲入 0 1,872,362,403 1,872,362,403 收入

ˉ 0 1,862,355,957 1,862,355,957 ˉ公庫撥入數

ˉ稅課收入 0 0 0 ˉ稅課收入

ˉ罰款及賠償收入 0 0 0 ˉ罰款及賠償收入

ˉ規費收入 0 0 0 ˉ規費收入

ˉ財產收入 0 0 0 ˉ財產收益

ˉ營業盈餘及事業收入 0 10,006,446 10,006,446 ˉ投資收益

ˉ捐獻及贈與收入 0 0 0 ˉ捐獻及贈與收入

ˉ其他收入 0 0 0 ˉ其他收入

歲出 1,862,355,957 -350,739,674 1,511,616,283 支出

ˉ 0 0 0 ˉ繳付公庫數

ˉ人事費 0 0 0 ˉ人事支出

ˉ業務費 181,557,528 -4,632,780 176,924,748 ˉ業務支出

ˉ獎補助費 1,305,340,758 0 1,305,340,758 ˉ獎補助支出

ˉ設備及投資 375,457,671 -375,457,671 0 ˉ

ˉ 0 0 0 ˉ財產損失

ˉ 0 0 0 ˉ投資損失

ˉ債務費 0 0 0 ˉ利息費用及手續費

ˉ 0 29,350,777 29,350,777 ˉ折舊、折耗及攤銷

ˉ 0 0 0 ˉ其他支出

歲計餘絀 -1,862,355,957 2,223,102,077 360,746,120 收支餘絀

備註：
1.投資收益調整數：採權益法之投資科目評價調整增加10,006,446元。2.業務費調整數：委託辦理資本門4,632,780元。3.設備及投資調整數：機械設備費70,000元、硬體設備費
296,170,000元、對其他特種基金增撥79,217,671元。4.折舊、折耗及攤銷調整數：提列資產折舊29,350,777元。
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教育部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 113 年 01 月 31 日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

公庫列報數(2) 差    額 (1)-(2)本機關列報數(1)

科   目   及   代   號 累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數累計分配數本月分配數

累計數本月數累計數累計數本月數 本月數

基礎建設環境
5120014010-9 0.00

0.00
352,500,000.00
323,219,037.00

0.00
0.00

352,500,000.00
323,219,037.00

0
0

0
0

G4

數位人才淬煉
5120014020-2 2,110,000.00

7,610,000.00
180,282,000.00
175,997,865.00

2,110,000.00
7,610,000.00

180,282,000.00
175,997,865.00

0
0

0
0

G4

縮短5G偏鄉數位落差
5120014030-6 120,000.00

18,012,570.00
223,120,000.00
201,444,157.00

120,000.00
18,012,570.00

223,120,000.00
201,444,157.00

0
0

0
0

G4

人才培育促進就業建設
5120018000-7 46,700,000.00

384,076,960.00
1,169,013,000.00
1,139,422,783.00

46,700,000.00
383,584,960.00

1,169,013,000.00
1,139,422,783.00

0
492,000

0
0

G4

公共服務據點整備
5320015010-5 1,500,000.00

5,973,438.00
51,500,000.00
22,272,115.00

1,500,000.00
2,463,746.00

51,500,000.00
18,762,423.00

0
3,509,692

0
3,509,692

G4

3,509,692
0

4,001,692
0

  合      計 415,672,968.00 411,671,276.00
50,430,000.00 1,976,415,000.00

1,862,355,957.00
50,430,000.00 1,976,415,000.00

1,858,846,265.00
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教育部

公庫支出差額解釋表
單位：新臺幣元中華民國 113 年 01 月 31 日

中央政府前瞻基礎建設計畫第4期特別預算

差　　　　　　　　　額　　　　　　　　　解　　　　　　　　　釋

差　　　額摘　　　　　　　　　　　　　要日   期
號　　碼種　　類

憑　　　證

差　　　　異　　　　原　　　　因　　　　分　　　　析

科   目   及   代   號

5320015010-5 G4
公共服務據點整備

累計分配數差額 0.005320015010-5　G4
公共服務據點整備

付款憑單 570053 1130124 本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(為補助雲林縣政府辦理
「112-113年度公共圖書館耐震能力改善實施計畫」經費一案
01--401005)

254,846.00

付款憑單 570054 1130124 本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(為補助雲林縣政府辦理
「112-113年度公共圖書館耐震能力改善實施計畫」經費一案
01--401005)

254,846.00

付款憑單 570056 1130124 本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(行政指示國立公共資訊圖
書館辦理本部「公共圖書館耐震能力改善實施計畫113年輔導
工作計畫」一案 01--203915)

1,500,000.00

付款憑單 570057 1130124 本機關支付數已入帳，國庫署未入帳(行政指示國立公共資訊圖
書館辦理本部「公共圖書館耐震能力改善實施計畫113年輔導
工作計畫」一案 01--203915)

1,500,000.00

累計支付數差額 3,509,692.00
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單位：數量，元

數量 價值 數量 價值 數量 價值 數量 價值

應用系統 套 -    -            

套裝軟體 套 254    74,084,838     1,485,287     254    72,599,551     

授權軟體（雲端服務） 套 -    -            

發展中之無形資產 套 -    -            

套 254    74,084,838     -    -      -    -    1,485,287     254    72,599,551     

軟體財產

總值

中華民國113年1月1日至113年1月31日

教育部

（前瞻基礎建設計畫第4期特別預算）

電腦軟體增減表

分類項目 單位
上期結存 本期增加 本期減少

本期攤銷
本期結存
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